
令和４年１月１４日  

保護者  様  

府中市立府中第八小学校  

          校 長    松  下 雄  太  

 

学校公開【１月１８日(火)】の中止について 

 

新春の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき感謝申し上げます。  

来週１月１８日（火）の学校公開について、学校だよりや学年だより

等で、ご案内していたところでございますが、新型コロナウイルス感染

急拡大の現状を受けまして、児童の安全と教育活動の継続を第一に考え、

府中市教育委員会と相談した結果、学校公開を中止とすることにいたし

ました。  

直前の変更となり、誠に申し訳ございませんが、ご理解とご協力をい

ただきますよう、よろしくお願いいたします。  

なお、感染急拡大の現状を踏まえ、学校では感染症の予防対策を一層

強化する形で教育活動を進めてまいります。ご家族の皆様におかれまし

ても、健康に十分ご留意いただき、気になることがございましたら、学

校までご連絡くださいますようお願いいたします。引き続き、子供たち

の体調管理をよろしくお願いいたします。  

 

 

◆ご家庭での健康管理をお願いいたします。  

 

○マスクの着用、帰宅時のうがい手洗いの徹底  

〇毎日の健康観察のお願い  

（家族に何らかの症状がみられる場合は無理せず休養を）  

〇正しい生活習慣の徹底を  

（睡眠、食事、適度な運動）  

〇外出する場合の３密の回避 など  

 


